附件1

青岛市“一企一技术”研发中心
申报书
（模板）

[bookmark: _GoBack]
	[bookmark: OLE_LINK1]申报企业：

	申报时间：
	年   月   日

青岛市民营经济发展局
2025年

目  录

一、申报承诺书
二、青岛市“一企一技术”研发中心申请表
三、青岛市“一企一技术”研发中心申请报告
四、证明材料

申报承诺书

我单位提交的青岛市“一企一技术”研发中心申报材料内容真实、有效、完整，且单位近3年未发生重大安全、重大质量事故或被有关部门认定存在严重失信等违法行为，如有不实之处，愿负相应法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！

单位名称（盖章）：
时间：    年  月  日

11

青岛市“一企一技术”研发中心申请表
	企业名称

	申报类型：□新申报  □评价

	主营业务

	行业代码及名称

	具体细分领域

	所属产业链

	关键技术名称
	（可对外公开，不超过5项）

	中心负责人

	联系电话

	技术带头人

	联系电话

	申报联系人

	联系电话

	电子邮箱

	报告年度
	  2024年

	通讯地址

	序号
	指标名称
	单位
	数据值

	1
	企业营业收入总额
	万元

	2
	企业利润总额
	万元

	3
	中心研发费用总额
	万元

	4
	研发费用总额占营业收入总额的比例
	%

	5
	中心场所面积
	平方米

	6
	中心拥有技术开发仪器设备和开发工具软件（含数据集）的原值
	万元

	7
	中心职工总数
	人

	其中：专职研发人员数
	人

	其中：具有高级职称或博士数
	人

	8
	近3年参与组织实施省级及以上科研项目数
	项

	其中：完成项目数
	项

	9
	近3年牵头组织实施市级及以上科研项目
	项

	  其中：完成项目数
	项

	10
	近3年与高校、科研院所开展产学研合作项目数
	项

	其中：完成项目数
	项

	11
	近3年科技成果转化数
	个

	其中：产生新产品（软件）数
	个

	新产品（软件）销售额
	万元

	12
	企业目前持有的有效一类知识产权数
	项

	其中：近3年新增一类知识产权数
	项

	近3年通过自主研发新增数
	项

	13
	企业目前持有的有效软件著作权数
	项

	其中：近3年新取得软件著作权数
	项

	近3年通过自主研发新取得数
	项

	14
	近三年获得市级及以上质量提升与品牌建设典型案例、质量标杆典型经验、山东制造·齐鲁精品、好品山东、质量保证体系、青岛优品等质量品牌相关荣誉资质数
	项

	15
	参与市民营经济局组织的管理诊断、质量诊断赋能服务活动
	项

	16
	近三年参与制修订的国际、国家、行业、地方、团体、企业标准数
	项
	国际：

	国家、行业：

	地方、团体：

	企业：

填写说明：
1.企业名称：申报企业需在此表上加盖公章，填写企业名称需与企业公章一致。
2.行业代码及名称：对照《国民经济行业分类与代码》，填写企业主营业务对应的统计“大类”（二位码）编号，如主营业务为“农副食品加工业”的企业，填写“13农副食品加工业”。
3.报告年度：表中指标统计年度，时间范围从填写申请表的上一年1月1日至12月31日；所有指标的填报时间范围，如无特殊说明，均为报告年度。
4.知识产权：一类知识产权包括授权发明专利、集成电路布图设计专有权和国家新药等，不包括实用新型和外观设计专利。申报企业持有的一类知识产权或软件著作权数量要求满足其中之一即可。
5.以上指标统计数据均来源于申报企业，不涉及参与单位。

青岛市“一企一技术”研发中心
申请报告
（编写提纲）

一、企业在行业中的地位和作用
（一）企业基本情况。包括所有制性质、主要下属企业，职工人数、企业总资产、资产负债率、销售收入、利润、主导产品及市场占有率等。
（二）企业的行业地位和竞争力。结合行业集中度和企业在行业中的综合排序，分析企业在本行业的领先地位和竞争优势，与国际、国内同行业企业相比所具有的规模和技术优势。
（三）企业对本行业技术创新的引领作用。包括企业关键技术对行业技术进步、结构调整、绿色发展、质量提升等方面的示范和带动作用。
二、研发中心的现状和成绩
（一）研发中心基本情况。包括研发中心的建设与发展历程、组织架构；创新体系建设和运行机制，包括组织管理体系建设、规章制度建立、研发项目组织管理机制、研发经费管理机制、人才激励机制、内外部合作机制等。
（二）研发中心创新资源整合情况。包括企业技术带头人及创新团队建设情况、研发经费投入情况、研发基础条件建设情况、信息化建设情况等。
（三）研发中心研究开发工作开展情况。包括重大技术、产品、工艺创新，产学研合作、国际化研发活动等。
（四）研发中心取得的主要创新成果。形成的关键技术情况，重点介绍相关技术成果对企业核心产品竞争力提升的支撑作用，以及取得的经济社会效益。
三、研发中心的发展目标
（一）研发中心未来3年的建设目标。
（二）在技术创新方面拟实施的重点措施，包括创新条件建设、创新人才集聚、重点研发项目部署等。

证明材料

（一）企业营业执照；
（二）“信用中国”查询报告（申报文件印发日9月22日至区市推荐截止日10月23日期间在信用中国http://www.creditchina.gov.cn下载的2022年以来国家标准版公共信用信息报告）；
（三）2024年度审计报告（在财政部注册会计师行业统一监管平台http://acc.mof.gov.cn完成报备已赋码）或加盖公章税务导出的2024年度财务报表。（审计报告或财务报表需包含所有评审所需财务指标）；
（四）中心基本情况，包括中心设立文件、组织架构、管理制度、发展规划等；
（五）中心研究、开发、试验条件情况，包括研发场所平面图和现场照片；技术开发仪器设备和开发工具软件（含数据集）清单、购买发票、实物照片等；
（六）中心人员队伍建设情况，包括中心职工人员名单（专职研发人员单独备注）、社保缴纳证明、中心技术带头人任命文件及相关情况简介、职称证明和学历证明等；
（七）近3年参与组织实施省级及以上科研项目情况，包括立项证明、完成验收或成果评价报告；
（八）近3年牵头组织实施市级及以上科研项目情况，包括立项证明、完成验收或成果评价报告；
（九）近3年与高校、科研院所开展产学研合作项目情况，包括产学研合作协议、完成验收或成果评价报告；
（十）近3年科技成果转化情况，包括产生的新产品（软件）照片、销售合同、发票等；
（十一）企业目前持有有效一类知识产权或软件著作权清单（包含序号、名称、自研授权时间、其他方式取得时间、取得形式等）、证书（须附完整页）等；
（十二）近三年质量品牌建设情况，包括获得市级及以上质量提升与品牌建设典型案例、质量标杆典型经验、山东制造·齐鲁精品、好品山东、质量保证体系、商标等质量品牌相关荣誉资质证明；
（十三）近三年主持和参与制修订的国际、国家、行业、地方、团体、企业标准情况，包括标准清单、参编证明页等
（十四）其他证明材料